
Programm nach Sparten, 8. Buskers Bern Strassenmusik-Festival vom 11.- 13. August 2011                                                           
Musik
Name Artists Land Stil Website E-mail

1 Alphorn Experience feat. Arkady Shilkloper 5 CH/RUS Alphorn-Quintett www.mikemaurer.ch/alphorn/experience maurermike@bluewin.ch

2 BraAgas 5 CZE World Folk Songs www.braagas.com info@braagas.com

3 Cirkusz-Ka 3 HUN Eastern Bossa Songs www.cirkuszka.com cirkuszka@cirkuszka.com

4 Classycool 4 UK Klassik classycool.co.uk info@classycool.co.uk

5 Daliah 9 CH, Bern Pop www.daliah.ch contact@daliah.ch

6 Egschiglen 4 MONG Mongolischer Folk, Musik & Tanz www.egschiglen.de birgit@albakultur.de

7 Faela 8 ARG/BOS/CHI/SWE Mestizo www.maestromusic.se/faela info@maestromusic.se

8 Funkallisto 7 IT Street Funk www.funkallisto.net info@funkallisto.net

9 Grupo Flamenco César Moreno 4 ESP Flamenco, Musik & Tanz mjg08940@hotmail.com 

10 Khonya 7 IRAN Trad. Iranisch, Musik & Tanz www.khonya.com tooka.m@gmail.com

11 King Pepe 4 CH, Bern Musique Naïve www.kingpepe.ch info@dodel.ch

12 Knickerbocker 6 CH, Zürich Sick Rock www.christophgantert.ch/Bibliothek/kni.html cgantert@hispeed.ch

13 The Mandibles 7 UK Lobster Jive www.myspace.com/themandibles themandibles@hotmail.co.uk

14 Micha Sportelli 4 CH, Biel Folk Singer-Songwriter www.michasportelli.com michasportelli@gmx.ch

15 No Crows 4 IRL/RUS/CH World Folk www.nocrows.net annaregula@eircom.net

16 Ordnungsamt 2 DE Garage Pop Rock www.ordnungsamt.org pacscan@gmx.de

17 Railroad Bill 5 UK Skiffle www.skiffle.moonfruit.com crispyw@skiffle.co.uk

18 Residual Gurus 5 ESP Organic Rhythm www.residualgurus.com residualgurus@gmail.com

19 Sheelanagig 5 UK Gypsy Folk Jazz www.sheelanagig.co.uk info@sheelanagig.co.uk

20 Sol Ruiz 3 USA Cuban Blues Singer-Songwriter www.myspace.com/SolRuiz bookings@solishere.com

21 Supersiech 4 CH, Solothurn Mundart Rumpellieder www.supersiech.ch stefan@deepdivemusic.net

22 Tonik 3 RSA/CH Kopfhörer-Konzert www.tonik.co.za jangalega@brinkmanship.ch

Artistik, Theater,  Comedy, Street-Performance, Feuer, Kunst
1 Circle of Two - Bambolina & Dodo 2 ESP/UK Living Doll / Lebende Puppe bambolina-and-dodo.blogspot.com info@circleoftwo.com

2 Funny Bones 2 JP/UK Street Comedy www.funnybones.jp funnybones@organic-sora.com

3 InMotion 2 CH, Bern Yo-Yo Show www.inmotion.ch info@inmotion.ch

4 Manne Hanke / Funky MaMa Fire Crew 1 DE Jonglage-Theater /  Feuershow www.mannehanke.de mannehanke@googlemail.com

5 Matthias Romir / Funky MaMa Fire Crew 1 DE Street Jonglage / Feuershow www.matthiasromir.de info@ballmaschine.de

6 Metroccolis 2 DE Maschinenmenschen-Pantomime www.metroccolis.com mail@metroccolis.com

7 Rigolo 4 CH, St. Gallen/Bern Nouveau Cirque www.rigolo.ch rigolo@sunrise.ch

8 shnit 4 CH, Bern Schweizer Kurzfilm-Folklore www.shnit.org simon@shnit.org

Kinderprogramm
1 Bruno 1 CH, Lenzburg Kinder-Theater www.joergbohn.ch joergbohn@bluewin.ch

2 Traumfabrik 15 CH, Seeland Kinder-Zirkus www.traumfabrik.ch benjamin.knoll@hotmail.com

Mittendrin & immer dran
1 El Laberint 3 ESP Rätsel-Labyrinth www.itinerania.com info@itinerania.com

2 Heinz baut 1 CH, Jura Turmbau zu Bern www.traberproduktion.ch gtp@traberproduktion.ch

Anzahl Künstler/innen Total: 146


